Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 077/2026 la
IND

Fls: N°  0/

Proc. N°  n083/2006

DISPÕE SOBRE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) NO BAIRRO BETHAVILLE NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade construção de UBS no bairro Bethaville neste
Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 02 de Fevereiro de 2026.

o Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi procurado por
moradores do bairro supracitado, reivindicando a UBS pois os moradores precisam se deslocar
para outros bairros para serem atendidos.

Devido o crescimento da demanda por serviços na area da saúde nos últimos tempos,
este Vereador buscando a melhoria constante do atendimento ofertado aos munícipes do
bairro, que são encaminhados para outras unidades de saúde, tal aquisição se faz necessária.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

ZA) 7

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I vemw.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br